
Župa Svih Svetih, 
Aladinići-Dubrave

88367 Crnići
Tel./fax: +387 36 862-319

E-mail: zupa.aladinici@gmail.com
www.zupa-aladinici.com

Odgovara i uređuje don Marin Krešić, župnik. 
Uredovno vrijeme radnim danom: od 10,00 - 12,00 i nakon sv. Misa

 za bolesnike u svako doba. 

ŽUPNE OBAVIJESTI
DAROVATELJI ZA CRKVU

Od sprovoda + Lucije Proleta 400, 
Vinko Prkačin 100, Nevenka Marić 
50, Tihomir Moro 100, Ljubomir 
Češljić 100. 

Iskrena hvala!

ČIŠĆENJE CRKVE
- 1. 7. Draženko Perić, Slavko Pa-
pac, Jozo Perić Perin, Mirko Proleta.

SVETE MISE
Od 2. 7. do 31. 8. sv. Mise radnim 
danom bit će u 7 sati, a nedjeljom 
u 8 i 10 sati.

OAZA 2023.
Ove godine OAZA je planirana 
od 10.-16. srpnja u popodnevnim 
satima od 16-20 sati. Djeca koja 
se mogu prijaviti su od 4. godine 
života pa do završenog osmog raz-
reda. Dragi roditelji, ovo je prigoda 
da vaša djeca provedu nekoliko dana 
u okruženju prijateljstva, molitve i 
iskrenog druženja. U dnu crkve su 
prijavnice za ovogodišnju OAZU. 
Djeca koja žele sudjelovati neka 
uzmu i vrate popunjene prijavnice 
do 2. srpnja.

IVANDAN NA STJEPAN KRSTU
U subotu, 24. lipnja svetkovina je 
sv. Ivana Krstitelja, zaštitnika župe 
Stjepan Krst. Sv. Misa bit će u 11 sati.

PETROVDAN NA ROTIMLJI
U četvrtak, 29. lipnja svetkovina je 
svetih apostola Petra i Pavla, pa-
tron naše susjedne župe Rotimlja. 
Sv. Misa bit će u 11 sati. 
Bože, tvoj je Sin blaženom Petru 
udijelio ključeve kraljevstva nebe-
skog, a po svetom Pavlu proširio 
svoju Radosnu vijest širom svijeta, 
molim te, zaštiti narod svoj koji se 
pouzdaje u zagovor tvojih apostola 
svetog Petra i Pavla. Sačuvaj ga, 
ojačaj vjerom, utješi nadom, obaspi 
ljubavlju i obranom vječnom. Po 
Kristu Gospodinu našemu. Amen.

Sv. Petre i Pavle, molite za nas!

ŽENIDBENI NAVJEŠTAJ
Sakrament ženidbe žele sklopiti:
- Boris Budimir, sin Stjepana i Jelke 
r. Marčić, župa Aladinići i 
Kristina Jelačić, kći Zvonimira i 
Mare r. Andrić, župa Domanovići.
Ako netko zna za kakvu zapreku 
ovom crkvenom vjenčanju dužan je 
obavijestiti župni ured. 

Župni list
         Aladinići-Dubrave

Godište XI. - br. 13/2023. (270) - 18. lipnja 2023. 

SVETI IVAN KRSTITELJ 

Ivan je bio Isusov preteča i posljednji starozavjetni prorok, asket i prop-
ovjednik. Njegovi roditelji bili su starozavjetni svećenik Zaharija i Marijina 
rođakinja Elizabeta. Ivanovo začeće Zahariji je navijestio arkanđeo Gabrijel. 
Zaharija je posumnjao u to zbog svoje i ženine poodmakle dobi te je ostao 
nijem do Ivanova rođenja. Blažena Djevica Marija u trudnoći je pohodila 
Elizabetu dok je ona nosila Ivana. Ivan se povukao u pustinju kao pokornik i 
propovjednik. Propovijedao je blizinu kraljevstva Božjeg i pozivao ljude na 
obraćenje. Mnogi su se pokajali za svoje grijehe i željeli da ih Ivan krsti. Bio 
je odjeven u haljinu od oštre devine dlake, opasan kožnatim pojasom, a hra-
nio se skakavcima i divljim medom. Narod ga je cijenio kao sveca i proroka 
misleći da je on obećani Spasitelj. Kad su ga svećenici pitali tko je i zašto 
krsti, odgovorio je: „Ja nisam Krist. Ja vas krstim vodom, a za mnom dolazi 
onaj koji će vas krstiti Duhom Svetim i ognjem“. Riječ „ognjem“ podrazu-
mijeva brojna mučeništva. Isus je došao Ivanu i od njega zatražio krštenje. 
Ivan ga je krstio, a tad se nad Krista spustio Duh Sveti u obliku goluba kad je 
Božji glas progovorio: „Ti si Sin moj ljubljeni. U tebi mi sva milina“.

Sveti Ivan Krstitelj opominjao je Heroda Antipu zbog braka s rođakinjom, 
a on ga je dao zatvoriti u tamnicu i odrubio mu je glavu. Svojim asketskim 
životom a prije svega neustrašivim propovijedanjem obraćenja smetao je 
tadašnjim vlastodršcima.
Ivan Krstitelj je jedini svetac, osim Bogorodice i samoga Isusa, kojemu litur-
gijski slavimo i rođenje i smrt. To potvrđuje Isusovu izjavu da od rođenih od 
žene nema većega od Ivana. Ivan Krstitelj veliki je svetac na razmeđi Novo-
ga i Staroga zavjeta. Na odlučujućoj i milosnoj prekretnici ljudske povijesti, 
na granici dvaju Saveza, stoji on – po mnogočemu drugačiji od svih ostalih 
proroka – gorostas Ivan, čije ime znači “Bog je milostiv”

SVETI IVANE KRSTITELJU, MOLI ZA NAS!



11. NEDJELJA KROZ GODINU                     18. lipnja 2023. “A” 12. NEDJELJA KROZ GODINU                                                             25. lipnja 2023. “A”

RASPORED SVETIH MISA

Ponedjeljak, 19. lipnja
18.00 Za + Boju Bošković
 Za + Nikolu Milanovića
 Za ++ Pavicu i Peru Moro

Utorak, 20. lipnja
18.00 Za ++ Šćepana, Ceciliju i Jozu  
 Karlovića i Maru Karlušić

Srijeda, 21. lipnja
18.00 Za + Renata Perića

Četvrtak, 22. lipnja
18.00 Za ++ Stjepana i Božicu Markić
 Za + Božu Pažina

18.30 Euharistijsko klanjanje

Petak, 23. lipnja
18.00 Za ++ iz obit. Nikole Boškovića
 Za + Draženka Papca

Subota, 24. lipnja: Sv. Ivan Krstitelj
18.00 Za + Vlatka Kojundžića (1.god.)
 Za + Marka Perutinu i ost. ++  
 iz obit.
 Za ++ Nikolu, Luciju i Zoru 
 Gustin
 Za ++ Mirka i Maru Raguž 

Nedjelja, 25. lipnja
9.00 Na nakanu
11.00 Za narod

RASPORED SVETIH MISA

Ponedjeljak, 26. lipnja
18.00 Za + Spasu Jurković

Utorak, 27. lipnja
18.00 Za ++ Terezu i Marka 
 Boškovića
 Za + Maru Božić
 
Srijeda, 28. lipnja
18.00 Za + Ružu Džakula
 Za + Luciju Proleta
 Za + Renata Perića

Četvrtak, 29. lipnja: Sv. Petar i Pavao
18.00 Za ++ Đuru, Peru, Neđeljka i  
 Dragu Moru
 Za ++ Slavku, Mihu i Vinka 
 Matića

18.30 Euharistijsko klanjanje

Petak, 30. lipnja
18.00 Za ++ Nadu, Ružicu, Maru i  
 Vidu Perića
 Za ++ Cviju, Boška, Dragu, 
 Ljubu i Emila Palametu

Subota, 1. srpnja
18.00  Za ++ Cvijetu i Vinka Markića i  
 ost. ++ iz obit. 
 Za + Anđelka Perutinu
 Za ++ Jelenu Brkić i Peru,  
 Ružu i Iliju Mandića

Nedjelja, 2. srpnja
8.00 Na nakanu
10.00 Za narod

 

 N    18. 11. nedjelja kroz godinu
 P    19.  Romuald, Božidar, Julijana
 U 20. Margareta, Florencija, Cvijeta
   S 21. Alojzije, Vjekoslav, Slavko
 Č 22. Paulin, Ivan Fisher i Toma More
 P 23. Sidonija, Zdenka, Aron
 S 24. Rođenje sv. Ivana Krstitelja

 

 N 25. 12. nedjelja kroz godinu
 P  26. Ivan i Pavao, Zoran, Vigilije
 U 27. Ćiril, Ladislav, Kristofor, Vlatko
   S 28. Irenej, Mirko, Ratko
 Č 29. Sv. Petar i Pavao, apostoli
 P 30. Ladislav, Adolf, Zenon                       
 S 1. Aron, Martin, Estera, Oliver

LITURGIJSKA ČITANJA
1. čitanje: Izl 19,2-6a
Otpjevni psalam: Ps 100,2-3.5
2. čitanje: Rim 5,6-11

Evanđelje: Mt 9,36 – 10,8
 
 U ono vrijeme: Kad Isus ugle-
da mnoštvo, sažali mu se nad njim jer 
bijahu izmučeni i ophrvani kao ovce 
bez pastira. Tada reče svojim učenici-
ma: »Žetve je mnogo, a radnika malo. 
Molite dakle gospodara žetve da po-
šalje radnike u žetvu svoju.« Dozva 
dvanaestoricu svojih učenika i dade 
im vlast nad nečistim dusima: da ih 
izgone i da liječe svaku bolest i svaku 
nemoć. A ovo su imena dvanaestori-
ce apostola: prvi Šimun, zvani Petar, 
i Andrija, brat njegov; i Jakov, sin 
Zebedejev, i Ivan, brat njegov; Filip 
i Bartolomej; Toma i Matej carinik; 
Jakov Alfejev i Tadej; Šimun Kana-
naj i Juda Iškariotski, koji ga izda. Tu 
dvanaestoricu posla Isus uputivši ih: 
»K poganima ne idite i ni u koji sa-
marijski grad ne ulazite! Pođite radije 
k izgubljenim ovcama doma Izraelo-
va! Putom propovijedajte: ’Približilo 
se kraljevstvo nebesko!’ Bolesne lije-
čite, mrtve uskrisujte, gubave čistite, 
zloduhe izgonite! Besplatno primiste, 
besplatno dajte!«                                  

 Riječ Gospodnja

LITURGIJSKA ČITANJA
1. čitanje: Jr 20,10-13
Otpjevni psalam: Ps 69,8-10.14.17.33-35
2. čitanje: Rim 5,12-15

Evanđelje: Mt 10,26-33

 U ono vrijeme: Reče Isus 
svojim apostolima: »Ne bojte se 
ljudi. Ta ništa nije skriveno što se 
neće otkriti ni tajno što se neće 
doznati. Što vam govorim u tami, 
recite na svjetlu; i što na uho ču-
jete, propovijedajte na krovovima. 
Ne bojte se onih koji ubijaju tije-
lo, ali duše ne mogu ubiti. Bojte se 
više onoga koji može i dušu i tije-
lo pogubiti u paklu. Ne prodaju li 
se dva vrapca za novčić? Pa ipak 
ni jedan od njih ne pada na zemlju 
bez Oca vašega. A vama su i vlasi 
na glavi sve izbrojene. Ne bojte se 
dakle! Vrijedniji ste nego mnogo 
vrabaca. Tko god se, dakle, prizna 
mojim pred ljudima, priznat ću se 
i ja njegovim pred Ocem, koji je 
na nebesima. A tko se odreče mene 
pred ljudima, odreći ću se i ja njega 
pred svojim Ocem, koji je na nebe-
sima.«

Riječ Gospodnja
 


